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Prova 26 Femin., 100m Bruços Absolutos
02-02-2020 - 10:05 Varzim Lazer, EEM Resultados Elimin
Recordes Nacionais 50m Absoluto 1:08.82 RODRIGUES, Ana Pinho AEJ Coimbra 31-05-2015
Recordes Nacionais 50m Sen 1:08.82 RODRIGUES, Ana Pinho AEJ Coimbra 31-05-2015
Recordes Nacionais 50m 17 1:10.00 PEREIRA, Raquel Gomes SAD Coimbra 31-03-2017
Recordes Nacionais 50m 16 1:10.09 GOMES, Diana Duarte POR Budapeste (HUN) 17-07-2005
Recordes Nacionais 50m Juv A 1:10.73 RODRIGUES, Ana Pinho AEJ Coimbra 31-05-2009
Recordes Nacionais 50m Juv B 1:12.89 OLIVEIRA, Paula Alexandra FCP Coimbra 29-07-2010
Recordes Nacionais 50m Inf A 1:15.49 RODRIGUES, Ana Pinho AEJ Coimbra 08-07-2007
Recordes Nacionais 50m Inf B 1:18.66 PEREIRA, Clara Gomes SAD Loulé 20-07-2014
Recorde Meeting 1:10.09 , START Póvoa de Varzim
Recorde Regional 50m Absoluto 1:10.62 CARVALHO, Joana Catarina FCP Coimbra 31-05-2009
Recorde Regional 50m Sen 1:11.55 RODRIGUES, Ana Pinho FCP Gijon (ESP) 18-05-2013
Recorde Regional 50m 17 1:10.62 CARVALHO, Joana Catarina FCP Coimbra 31-05-2009
Recorde Regional 50m 16 1:11.62 OLIVEIRA, Paula Alexandra FCP Lisboa 26-07-2012
Recorde Regional 50m Juv A 1:12.29 OLIVEIRA, Paula Alexandra FCP Povoa de Varzim 06-02-2011
Recorde Regional 50m Juv B 1:12.89 OLIVEIRA, Paula Alexandra FCP Coimbra 29-07-2010
Recorde Regional 50m Inf A 1:18.87 CUNHA, Beatriz Ribeiro FOCA Loulé 20-07-2014
Recorde Regional 50m Inf B 1:20.63 CUNHA, Beatriz Ribeiro FOCA S. Joao da Madeira 14-07-2013

TLP  JUN_SEN FEM Abs: 1:22.19  /  TLP  INF_JUV FEM 12 - 15: 1:27.03

Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

Absolutos

1. RODRIGUES, Ana Pinho F 13372 94 Sanjoanense/FEPSA 1:15.13 621
50m: 34.74 34.74 100m: 1:15.13 40.39

2. MORAIS, Margarida Mateus F 127223 04 Torres Novas 1:17.60 564
50m: 36.23 36.23 100m: 1:17.60 41.37

3. OLIVA, Ambre F 04 Ligue Occitanie 1:17.88 558
50m: 37.31 37.31 100m: 1:17.88 40.57

4. ZECCHIN, Martina F 02 SMGM Team Nuoto Lombardia 1:18.25 550
50m: 37.28 37.28 100m: 1:18.25 40.97

5. MIRANDA, Rita Catarina F 107566 97 Braga 1:18.34 548
50m: 36.96 36.96 100m: 1:18.34 41.38

6. OLIVEIRA, Rosa Maria F 105858 96 Porto 1:18.47 545
50m: 37.81 37.81 100m: 1:18.47 40.66

7. MAIA, Joana Marques F 25067 91 Ginásio Santo Tirso 1:18.76 539
50m: 37.25 37.25 100m: 1:18.76 41.51

8. FARO MARTINEZ, Carla F 107633003 C.N. Ponteareas 1:19.33 528
50m: 37.52 37.52 100m: 1:19.33 41.81

9. JESUS, Mariana Teixeira F 200025 06 Clube Desportivo Estarreja 1:19.60 522
50m: 37.14 37.14 100m: 1:19.60 42.46

10. CUNHA, Mariana Pacheco F 124577 04 Colegio Efanor 1:19.73 520
50m: 37.63 37.63 100m: 1:19.73 42.10

11. DELGADO, Soraia Alexandra F 153438 05 Portugal 1:19.75 519
50m: 37.82 37.82 100m: 1:19.75 41.93

12. CARPINTEIRO, Carolina Silverio F 119481 02 Natacao do Tejo 1:19.98 515
50m: 37.19 37.19 100m: 1:19.98 42.79

13. REGO, Ines Faria F 127663 05 Famalicão 1:20.06 513
50m: 37.70 37.70 100m: 1:20.06 42.36

14. DOMINGUES, Matilde Mota F 122289 03 Clube Colegio de Lamas 1:20.40 507
50m: 37.24 37.24 100m: 1:20.40 43.16

REIS, Erica Cristina F 200201 05 Portugal 1:20.40 507
50m: 37.56 37.56 100m: 1:20.40 42.84

16. TISSANDIE, Camille F 04 Ligue Occitanie 1:20.42 507
50m: 38.26 38.26 100m: 1:20.42 42.16

17. CASTRO, Maria Freitas F 124809 03 Fafe 1:20.52 505
50m: 37.39 37.39 100m: 1:20.52 43.13

18. SILVA, Maria Seixeira F 132725 06 Viana Natacao 1:21.22 492
50m: 38.32 38.32 100m: 1:21.22 42.90
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Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

19. BRIZIDA, Filipa Roma F 202469 06 Ba-Leiria 1:21.46 487
50m: 38.31 38.31 100m: 1:21.46 43.15

20. RODRIGUES, Marta Silva F 128689 04 Clube Naval Povoense 1:21.60 485
50m: 38.14 38.14 100m: 1:21.60 43.46

21. DOMINGUES, Luana Pinto F 123893 03 Ba-Leiria 1:21.65 484
50m: 37.84 37.84 100m: 1:21.65 43.81

22. RIBEIRO, Maria Joao F 133241 05 Clube Colegio de Lamas 1:21.66 484
50m: 37.93 37.93 100m: 1:21.66 43.73

23. FERREIRA, Marta Oliveira F 125854 04 Ginásio Santo Tirso 1:21.78 482
50m: 37.53 37.53 100m: 1:21.78 44.25

24. AMORIM, Maria Leonor F 122000 03 Porto 1:21.89 480
50m: 37.87 37.87 100m: 1:21.89 44.02

25. ESTEVENS, Laura Fabiana F 129315 05 Portugal 1:22.13 476
50m: 38.35 38.35 100m: 1:22.13 43.78

26. LOPES, Francisca Macedo F 129982 05 Portugal 1:22.19 475
50m: 38.05 38.05 100m: 1:22.19 44.14

27. DIAS, Ana Amarante F 118658 03 Clube Naval de Ponta Delgada 1:22.69 466
FTL

50m: 37.98 37.98 100m: 1:22.69 44.71

28. VIEIRA, Valeria Goncalves F 124314 02 Vitória Sport Clube 1:23.39 454
FTL

50m: 38.08 38.08 100m: 1:23.39 45.31

29. ALMEIDA, Ana Rita F 201629 05 Campinho 1:23.45 453
50m: 38.39 38.39 100m: 1:23.45 45.06

30. RUIZ GARRIGO, Marta F 5403951704 A.N. Gramenet 1:23.70 449
FTL

50m: 39.16 39.16 100m: 1:23.70 44.54

31. LOURO, Ariana Espirito F 128140 05 Gualdim  Pais 1:24.80 432
50m: 39.71 39.71 100m: 1:24.80 45.09

32. COSTA, Francisca Vila F 203557 06 Viana Natacao 1:25.09 428
50m: 39.91 39.91 100m: 1:25.09 45.18

33. RODRIGUES, Bruna Ferreira F 130938 05 Clube Colegio de Lamas 1:25.34 424
50m: 39.60 39.60 100m: 1:25.34 45.74

34. RAMOS, Joana Barbas F 153484 06 Gafanha da Encarnação 1:25.88 416
50m: 40.96 40.96 100m: 1:25.88 44.92

35. NETO, Lara Gomes F 132881 06 Aquatico Pacense 1:26.41 408
50m: 40.14 40.14 100m: 1:26.41 46.27

36. NOVAIS, Regina Correia F 129769 06 Foca Quinta da Lixa CNF 1:29.77 364
FTL

50m: 41.56 41.56 100m: 1:29.77 48.21

WDR SILVA, Ana Carolina F 124090 05 Naval Praia da Vitoria
WDR MARTINS, Margarida Carvalhal F 127659 05 Famalicão

Absolutos

1. RODRIGUES, Ana Pinho F 13372 94 Sanjoanense/FEPSA 1:15.13 621
50m: 34.74 34.74 100m: 1:15.13 40.39

2. MORAIS, Margarida Mateus F 127223 04 Torres Novas 1:17.60 564
50m: 36.23 36.23 100m: 1:17.60 41.37

3. OLIVA, Ambre F 04 Ligue Occitanie 1:17.88 558
50m: 37.31 37.31 100m: 1:17.88 40.57

4. ZECCHIN, Martina F 02 SMGM Team Nuoto Lombardia 1:18.25 550
50m: 37.28 37.28 100m: 1:18.25 40.97

5. MIRANDA, Rita Catarina F 107566 97 Braga 1:18.34 548
50m: 36.96 36.96 100m: 1:18.34 41.38

6. OLIVEIRA, Rosa Maria F 105858 96 Porto 1:18.47 545
50m: 37.81 37.81 100m: 1:18.47 40.66

7. MAIA, Joana Marques F 25067 91 Ginásio Santo Tirso 1:18.76 539
50m: 37.25 37.25 100m: 1:18.76 41.51
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8. FARO MARTINEZ, Carla F 107633003 C.N. Ponteareas 1:19.33 528
50m: 37.52 37.52 100m: 1:19.33 41.81

9. CUNHA, Mariana Pacheco F 124577 04 Colegio Efanor 1:19.73 520
50m: 37.63 37.63 100m: 1:19.73 42.10

10. CARPINTEIRO, Carolina Silverio F 119481 02 Natacao do Tejo 1:19.98 515
50m: 37.19 37.19 100m: 1:19.98 42.79

11. DOMINGUES, Matilde Mota F 122289 03 Clube Colegio de Lamas 1:20.40 507
50m: 37.24 37.24 100m: 1:20.40 43.16

12. TISSANDIE, Camille F 04 Ligue Occitanie 1:20.42 507
50m: 38.26 38.26 100m: 1:20.42 42.16

13. CASTRO, Maria Freitas F 124809 03 Fafe 1:20.52 505
50m: 37.39 37.39 100m: 1:20.52 43.13

14. RODRIGUES, Marta Silva F 128689 04 Clube Naval Povoense 1:21.60 485
50m: 38.14 38.14 100m: 1:21.60 43.46

15. DOMINGUES, Luana Pinto F 123893 03 Ba-Leiria 1:21.65 484
50m: 37.84 37.84 100m: 1:21.65 43.81

16. FERREIRA, Marta Oliveira F 125854 04 Ginásio Santo Tirso 1:21.78 482
50m: 37.53 37.53 100m: 1:21.78 44.25

17. AMORIM, Maria Leonor F 122000 03 Porto 1:21.89 480
50m: 37.87 37.87 100m: 1:21.89 44.02

18. DIAS, Ana Amarante F 118658 03 Clube Naval de Ponta Delgada 1:22.69 466
FTL

50m: 37.98 37.98 100m: 1:22.69 44.71

19. VIEIRA, Valeria Goncalves F 124314 02 Vitória Sport Clube 1:23.39 454
FTL

50m: 38.08 38.08 100m: 1:23.39 45.31

20. RUIZ GARRIGO, Marta F 5403951704 A.N. Gramenet 1:23.70 449
FTL

50m: 39.16 39.16 100m: 1:23.70 44.54

12 - 15 anos

1. JESUS, Mariana Teixeira F 200025 06 Clube Desportivo Estarreja 1:19.60 522
50m: 37.14 37.14 100m: 1:19.60 42.46

2. DELGADO, Soraia Alexandra F 153438 05 Portugal 1:19.75 519
50m: 37.82 37.82 100m: 1:19.75 41.93

3. REGO, Ines Faria F 127663 05 Famalicão 1:20.06 513
50m: 37.70 37.70 100m: 1:20.06 42.36

4. REIS, Erica Cristina F 200201 05 Portugal 1:20.40 507
50m: 37.56 37.56 100m: 1:20.40 42.84

5. SILVA, Maria Seixeira F 132725 06 Viana Natacao 1:21.22 492
50m: 38.32 38.32 100m: 1:21.22 42.90

6. BRIZIDA, Filipa Roma F 202469 06 Ba-Leiria 1:21.46 487
50m: 38.31 38.31 100m: 1:21.46 43.15

7. RIBEIRO, Maria Joao F 133241 05 Clube Colegio de Lamas 1:21.66 484
50m: 37.93 37.93 100m: 1:21.66 43.73

8. ESTEVENS, Laura Fabiana F 129315 05 Portugal 1:22.13 476
50m: 38.35 38.35 100m: 1:22.13 43.78

9. LOPES, Francisca Macedo F 129982 05 Portugal 1:22.19 475
50m: 38.05 38.05 100m: 1:22.19 44.14

10. ALMEIDA, Ana Rita F 201629 05 Campinho 1:23.45 453
50m: 38.39 38.39 100m: 1:23.45 45.06

11. LOURO, Ariana Espirito F 128140 05 Gualdim  Pais 1:24.80 432
50m: 39.71 39.71 100m: 1:24.80 45.09

12. COSTA, Francisca Vila F 203557 06 Viana Natacao 1:25.09 428
50m: 39.91 39.91 100m: 1:25.09 45.18

13. RODRIGUES, Bruna Ferreira F 130938 05 Clube Colegio de Lamas 1:25.34 424
50m: 39.60 39.60 100m: 1:25.34 45.74

14. RAMOS, Joana Barbas F 153484 06 Gafanha da Encarnação 1:25.88 416
50m: 40.96 40.96 100m: 1:25.88 44.92

www.annp.pt


O Juiz Árbitro O Secretariado do Júri
Splash Meet Manager, 11.63017 Registered to Associação de Natação do Norte de Portugal 04-02-2020 17:05 - Página 4

XI Meeting Internacional da Povoa de Varzim
Povoa de Varzim, 1-2-02-2020

www.annp.pt

Prova 26, Femin., 100m Bruços, Elimin, 12 - 15 anos

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

15. NETO, Lara Gomes F 132881 06 Aquatico Pacense 1:26.41 408
50m: 40.14 40.14 100m: 1:26.41 46.27

16. NOVAIS, Regina Correia F 129769 06 Foca Quinta da Lixa CNF 1:29.77 364
FTL

50m: 41.56 41.56 100m: 1:29.77 48.21

WDR SILVA, Ana Carolina F 124090 05 Naval Praia da Vitoria
WDR MARTINS, Margarida Carvalhal F 127659 05 Famalicão

www.annp.pt

